obrigatória (RDC n°360/359 de 23/12/03, RDC n0 259 de 20/09/02. RDC n11 123 de 13/05/04 e Portaria n° 210 de 10/11/98 
MAPA, lei n910.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado 
individualmente com pesos estimado entre lka o 1.2ka: 

Valor total do lote R$ 1.954.615,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e quinze reais) 

ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para 
preparo de achocolatado em pó 
enriquecido com vitaminas. Ingredientes 
hçirrts' riirr reflmidn maItntIpitrin 

4 

cacau em pó, sal refinado e aroma 	3000.0 	Quilograma 	 R$ 35,04 	R$ 105.120,00 
artificial de baunilha.

[...]

ARA com predominância da caseína em relação às proteínas do soro do leite, tendo coma fonte de carboidratos 100% lactose. 
sem adição de sacarose. Primária: Latas de 04 a 0.8 kg. Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e 
qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. 

Valor total do lote R$ 1.045.102,60 (um milhão e quarenta e cinco mil, cento e dois reais e sessenta centavos) 

11 

Ai)('CAr.JTF riiCTTir'fl A h,en r4, 

aspartame. Embalado em frasco plástico 
transparente contendo 100 mL do 

,.I_, wwdC 	 - 

normas da ANVISA. Validade mínima 120 
dias da data de entrega do produto. 

135.0 	Unidade R$ 20.38 	R$ 2.751,30

[...]

de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem. não amassada, contendo 300 a400g de peso líquido. 
Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a 
contar da data de entrega do produto. 

Valor total do lote R$ 14.263,80 (catorze mil, duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos) 

1 '. 

ACIICAR CPIÇTAI RPANCCi Crlcti .1 
primeira qualidade. Obtido de cana de 
açúcar. Produto deverá estar de acorda 

13 	
com n 
22/09/O5- 'NVlSA').lseritode matéria 

ente 12E~C 	271 d- 	
13900.0 	Quilograma 	 R$ 7,10 	R$ 98.690,00

[...]

embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta (colada). A embalagem deverá estar intacta sem perfurações. 
Frr,hsInom çp, nrI,ris' do çnrn nI.çtire nttc>cn ml II fOihIr1r/ rio ntrioi L'rsft rpfnrtsdnç e rp'icpr,to 

Valor total do lote R$ 697.394,40 (seiscentos e noventa e sete mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta 
centavos) 

\ 1. N11 	 .,ii)I.0 

BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou 
UUIOLISO SdIy000 LI0 Li tII 1 Ci 1kti, 
enriquecido com vitaminas do complexo 
8 e zinco. Ingredientes básicos: farinha Q1 An ri 	ni.ilnnr>mn 	

Rt Ç On 	R5 	Q nnn no

[...]

folico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 350g, não furadas, estufadas, invioladas, livres 
de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a 

Valor total do lote R$ 835.538,90 (oitocentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e noventa 
centavos) 

ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. 
-'roduto oeve seguir a iegisiaçáo vigente 
(RDC n°. 276 de 22/09/05 -ANVISA, 
Portaria n9242 MAPA). Rotulagem 

36 	obrigatoria (de acordo com a RDC n. 	2640.0 	Quilograma 	 R$ 27,75 	RS /3.260,00